
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

FINANŠU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 16.martā                                                    Nr.6 
 
Sēde sasaukta pulksten 15:00 

Sēde atklāta pulksten 15:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada:  Vents Armands Krauklis – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 
 deputāti: Unda Ozoliņa – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece 

Gita Avote – Finanšu komitejas locekle  
   Agnis Birkavs – Finanšu komitejas loceklis    

Viesturs Zariņš – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Jānis Anže – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Juris Žurovičs – Finanšu komitejas loceklis 
Guntis Albergs – Finanšu komitejas loceklis 
Vilmārs Vesingi – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā; pieslēdzas plkst.15:10) 
 

Sēdē nepiedalās:  Agris Krastiņš – Finanšu komitejas loceklis  
Kristaps Sula – Finanšu komitejas loceklis  
 

Sēdē piedalās:  Aigars Roga – pašvaldības domes deputāts 
Sandra Pilskalne – pašvaldības domes deputāte 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja  
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists  
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs 
Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Daira Zalužinska – Nekustamā īpašuma nodokļa administratore 
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Inta Markova – Personāla speciāliste 
Kristīne Klaipa – Vecākais sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Baiba Karpova – Turnas tautas nama vadītāja 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja  



 

2 

 

Māris Zālītis – Būvinženieris (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece 
 

Piedalās: Valkas novada iedzīvotājs (1 persona) 
 

Sēdes vadītājs ierosina sākt sēdi ar Pašvaldības policijas pārstāvja ziņojumu par iepirkuma specifikāciju 

saistībā ar automašīnas iegādi pašvaldības policijas vajadzībām, un tomēr nemainīt darba kārtību, kā deputāti 

iepriekš vienojās Saimnieciskajā komitejā.  

  
Darba kārtība: 

1. Par zupas virtuves darbības nodrošināšanu Valkas novada iedzīvotājiem 
2. Par atbalstu onkoloģisko pacientu biedrībai 
3. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Turnas tautas namam 
4. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Valkas pagasta pārvaldes ūdens saimniecībai 

5. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Valkas pagasta pārvaldes komunālai saimniecībai 

6. Par D.Minajeva atbrīvošanu no Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amata 

7. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Somiju 

8. Par pārrēķinu par patērēto elektroenerģiju (ET Invest lietā) 
9. Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā” 

apstiprināšanu 
10. Par saistošo noteikumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada 

administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu 

11. Par izsoles noteikumu apstiprināšanu uz nomas objektu Valkā, Rūjienas ielā 31 

12. Par pamatlīdzekļa “Pedeles upes dabas taka” izslēgšanu no bilances 

13. Par valsts kustamās mantas pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

14. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

15. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

16. Par zemes vienības Valkā, Rīgas ielā 26, lietošanu 

17. Par Valkas novada pašvaldības iestāžu drukāšanas, kopēšanas maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 

18. Par Valkas novada bērnu un jauniešu centra „Mice” Valkā, Semināra ielā 27 telpu izmantošanas 

izcenojumu apstiprināšanu 

19. Par Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

20. Par papildus finansējuma piešķiršanu būvuzraugiem objektā “Spundenieki”, Ērģemes pagastā, Valkas 

novadā 

Informatīvie jautājumi  

21. Par rakšanas darbu saskaņošanu 

22. Par papildus saņemto budžeta līdzekļu sadalījumu 

23. Par pašvaldības izpilddirektora amata konkursa procedūru un izpilddirektoram izvirzītajām prasībām 

 

Deputāti atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 8 deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības 
Finanšu komitejas sēdes Nr.6 darba kārtību. 
 

Sēdes vadītājs V.A.Krauklis aicina Pašvaldības policijas priekšnieci D.Jūgu sniegt skaidrojumu saistībā ar 
pašvaldības policijas vajadzībām paredzētās automašīnas iepirkumā minēto specifikāciju, kas radījis neizpratni 
daudzos deputātos. D.Jūga sniedz skaidrojumu, minot piemērus, kāpēc nepieciešams ir ādas salons un 
pilnpiedziņa 4x4. 
 
Deputāts V.Vesingi pieslēdzas ZOOM tiešsaistes platformai plkst.15:10. 
 
 

1.§  
Par zupas virtuves darbības nodrošināšanu Valkas novada iedzīvotājiem 

           ________ 
(K.Klaipa) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Sociālo lietu komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), K.Klaipa. 
Debatē: V.A.Krauklis. 



 

3 

 

I.Grandava precizē, ka pieprasītā summa manīsies, jo lēmums par līdzekļu piešķiršanu biedrībai stāsies spēkā 
aprīlī un tas attiecīgi ir 6160,00 EUR. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Piešķirt biedrībai “Labāka Rītdiena”, reģistrācijas numurs: 40008233675, juridiskā adrese: Sērmūkšu 

muiža, Skujenes pagasts, Cēsu novads, dotāciju 6160,00 EUR (seši tūkstoši viens simts sešdesmit 

euro, nulle centi) apmērā zupas virtuves darbības nodrošināšanai Valkas novadā, kas paredzēta mazāk 

aizsargātajiem iedzīvotājiem. 

2. Slēgt līgumu ar biedrību “Labāka Rītdiena”, reģistrācijas numurs: 40008233675, juridiskā adrese: 

Sērmūkšu muiža, Skujenes pagasts, Cēsu novads, par lēmuma 1.punktā noteikto.  

 
 

2.§ 
Par atbalstu onkoloģisko pacientu biedrībai 

______            
(V.A.Krauklis) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Sociālo lietu komitejā. 
Ziņo, izklāstot vēstules saturu (pielikumā), V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis informē, ka atbildīgajā komitejā tika nolemts šo biedrību atbalstīt simboliski 100,00 EUR apmērā. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Piešķirt Onkoloģijas pacientu atbalsta biedrībai “Dzīvības koks”, reģistrācijas numurs: 
40008087144, juridiskā adrese: Liepu aleja 11, Babīte, Mārupes novads, LV-2101, no Sociālā 
dienesta budžeta līdzekļiem vienreizēju atbalstu 100,00 EUR (viens simts euro, nulle centi) 
apmērā, ieskaitot to biedrības norēķinu kontā. 

2. Uzdot Sociālā dienesta vadītajam sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai domes sēdē. 
 

 
3.§ 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu Turnas tautas namam 

________________________________________________________________________________ 

(B.Karpova) 

 

Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), B.Karpova. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis papildina, ka atbildīgajā komitejā komitejas locekļi vienojās, ka jāparedz pretī arī ienākumi un kopējā 
summa mainās un ir 8920,00 EUR. 
V.A.Krauklis aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Piešķirt papildus finanšu līdzekļus 8920,00 EUR (astoņi tūkstoši deviņi simti divdesmit euro un nulle 
centi) Turnas tautas namam, iekļaujot tos 2023.gada pašvaldības budžeta grozījumos. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
 

 
 

 

 



 

4 

 

4.§ 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu Valkas pagasta pārvaldes ūdens saimniecībai 

________________________________________________________________________________ 

(L.Sīmane) 

 

Jautājums tika izskatīts arī Saimniecisko lietu komitejā. 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), L.Sīmane. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Piešķirt papildus finanšu līdzekļus 3936,07 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti trīsdesmit seši euro un septiņi 
centi) apmērā Valkas pagasta pārvaldes ūdens saimniecībai, iekļaujot tos 2023.gada pašvaldības 
budžeta grozījumos.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
 

 

5.§ 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu Valkas pagasta pārvaldes komunālai saimniecībai 

________________________________________________________________________________ 

(L.Sīmane) 

 

Jautājums tika izskatīts arī Saimniecisko lietu komitejā. 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), L.Sīmane. 
Debatē:V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Piešķirt papildu finanšu līdzekļus 1812,65 EUR (viens tūkstotis astoņi simti divpadsmit euro un 
sešdesmit pieci centi) Valkas pagasta pārvaldes komunālai saimniecībai, iekļaujot tos 2023.gada 
pašvaldības budžeta grozījumos.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

 

 

6.§ 

Par D.Minajeva atbrīvošanu no Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amata 
_______________________________________________________________ 

(I.Bērziņa) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Bērziņa. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
I.Bērziņa informē, ka sakarā ar to, ka D.Minajevs pārtrauc darba tiesiskās attiecības ar pašvaldību, būtu 
jāatbrīvo arī no Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amata un viņa vietā jāievēl A.Golubovs. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Atbrīvot Danielu Minajevu no Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa 
amata.  

2. Ievēlēt Aleksandru Golubovu par Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas locekli. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 



 

5 

 

7.§ 

Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Somiju 

________________________________________________________________________________ 

(U.Ozoliņa) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), U.Ozoliņa. 
Debatē: V.A.Krauklis, I.Grandava. 
U.Ozoliņa ierosina svītrot 2.punktu, jo uzskata, ka kādos iekšējos dokumentos ir noteikts, ka jāiesniedz 
komandējuma atskaite. 
V.Zariņš atbild, ka būtu tomēr jānorāda, jo tas nav pašsaprotami, kas būtu jādara priekšsēdētājam. 
U.Ozoliņa aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli laikā no 
2023.gada 11.aprīļa līdz 2023.gada 14.aprīlim (ieskaitot) uz Somiju, lai piedalītos projekta “Latvijas 
pašvaldību sadarbības veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana” organizētajā pieredzes 
apmaiņas vizītē.  

2. Noteikt, ka pašvaldības domes priekšsēdētājam pēc komandējuma ir jāiesniedz komandējuma 
atskaite pašvaldības Personāla nodaļā. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 
8.§ 

Par pārrēķinu par patērēto elektroenerģiju (ET Invest lietā) 
________________________________________________________________________________ 

(G.Stālmeisters) 

 

Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma saturu (pielikumā), G.Stālmeisters. 
Debatē: V.A.Krauklis, I.Grandava. 
G.Stālmeisters uzskata, ka nebūtu jāveic pārrēķins par patērēto elektroenerģiju. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1 .  Atteikt veikt patērētās elektroenerģijas pārrēķinu maksātnespējīgajai SIA “ET Invest”, reģistrācijas 
numurs: 44103101904, juridiskā adrese: Rūjienas iela 31, Valka, Valkas novads, LV-4701, par patērēto 
elektroenerģiju 2022.gada jūnija un 2022.gada jūlija mēnesī.  

2 .  Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai domes sēdē. 
 

Deputāts V.Vesingi pamet ZOOM tiešsaistes platformu plkst.15:38. 

 

 

9.§ 

Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību  
Valkas novadā” apstiprināšanu 

________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa. 
Notiek diskusija par iedzīvotāja izteikto priekšlikumu par 61.3. punktu. V.A.Krauklis ierosina izteikt šo punktu ar 
atrunu, ka domei ir tiesības atsevišķos pasākumos ierobežot pārdot dzērienus stikla iepakojumā.  
V.A.Krauklis aicina balsot, veicot korekcijas noteikumu 61.3.punktā, jautājumu virzot apstiprināšanai domes 
sēdē. 



 

6 

 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ “Par ielu tirdzniecību un tirgus 
statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā” (pielikumā). 

 
 

10.§ 

Par saistošo noteikumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada 
administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu 

________________________________________________________________________________ 

(D.Zalužinska) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), D.Zalužinska. 
Debatē: V.A.Krauklis, A.Birkavs, V.Zariņš. 
D.Zalužinska izklāsta iedzīvotāju iesniegtos priekšlikumus.  
A.Birkavs ierosina palielināt likmi graustiem, nevis atstāt likmi 0,3%. 
Notiek diskusija par procentu likmi. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7  
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, J.Žurovičs, G.Albergs), PRET – 1 deputāts 
(A.Birkavs), ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošos noteikumus Nr.__ "Par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada administratīvajā teritorijā". 

 
 

11.§ 

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu uz nomas objektu Valkā, Rūjienas ielā 31 
________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā),L.Engere. 
Debatē: V.A.Krauklis, V.Zariņš, A.Birkavs. 
L.Engere informē, ka novērtējumu ir cerība saņemt līdz domes sēdei, un ierosina plānotā nomas līguma termiņu 
noteikt 15 gadus, 10 gadu vietā. V.Zariņš papildina, ja līgumu noslēgs uz 10 gadiem, tad nomnieks nevarēs 
izmantot apbūves tiesības. 
L.Engere paskaidro, ka no kopējā nomas objekta ir izņemta Komunālās saimniecības nodaļai paredzētā ēka un 
platība ēkas uzturēšanai. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 
1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 31 izsoles noteikumus uz sekojošu nomas 

objektu, kas sastāv no:  
1.1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa 9401 008 0193 8002, 1,8137 ha platībā, 

uz zemes vienības esošās saimniecības, katlu māja 9401 008 0377 003, noliktava 9401 008 0193 002, 
un spēļu zāles ēka 9401 008 0193 003; 

1.2. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa 9401 008 0193 8003, 1,1340 ha platībā, 
daļa no centrālās ēkas, 9401 008 0377 001, uz zemes vienības esošās nojume 9401 008 0377 005, 
nojume 9401 008 0377 004 un kontroles paviljons 9401 008 0377 006 (nomas objektā neietilpst 
ēka/būve ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0377 002 un tās uzturēšanai nepieciešamā platība 0,4261 
ha apmērā un ēkas/būves ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0377 001 daļa 129,94m2 apmērā, kas 
nodota SIA “East-West Transit” vajadzībām, kas iekļaujas zemes vienības daļā ar kadastra apzīmējumu 
9401 008 0193 8001). 



 

7 

 

2. Apstiprināt izsoles sākumcenu un drošības naudu par dalību izsolē: 
2.1. sākumcena: ……. EUR (……… euro un ...... centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa;  
2.2. viens izsoles solis ir: …... EUR (……. euro un ....... centi); 
2.3. drošības nauda par piedalīšanos izsolē: …….EUR (.... euro un .... centi). Izsoles uzvarētājam drošības 

nauda tiek ieskaitīta kā daļa no pirmā mēneša nomas maksas. Pārējiem izsoles dalībniekiem pēc izsoles 
drošības nauda tiek atmaksāta 30 (trīsdesmit) dienu laikā. 

3. Noteikt izsoles laiku un vietu: 2023.gada 3.maijs plkst.1000, Beverīnas ielā 3, Valkā, 2.stāva telpā. 
4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
5. Publicēt sludinājumu par atsavināšanas noteikumu apstiprināšanu un izsoli Valkas novada domes 

tīmekļvietnē www.valka.lv un laikrakstā „Ziemeļlatvija”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 

78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā. 
 
 

12.§ 

Par pamatlīdzekļa “Pedeles upes dabas taka” izslēgšanu no bilances 
________________________________________________________________________________ 

(T.Simtiņš) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), T.Simtiņš.  
Debatē: V.A.Krauklis.  
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, J.Žurovičs, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS 
– 1 deputāts (A.Birkavs), 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Izslēgt no bilances pamatlīdzekli “Pedeles upes dabas taka” ar bilances vērtību 13928,06 EUR 

(trīspadsmit tūkstoši deviņi simti divdesmit astoņi euro, seši centi). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

13.§ 

Par valsts kustamās mantas pārņemšanu pašvaldības īpašumā 
________________________________________________________________________________ 

(P.Pētersons) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), P.Pētersons. 
Debatē: V.A.Krauklis.  
P.Pētersons aicina atbalstīt šādu valsts piedāvājumu, jo pagasta vajadzībām šie transporta līdzekļi būs noderīgi. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, J.Žurovičs, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS 
– 1 deputāts (A.Birkavs), 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Pārņemt Valkas novada pašvaldības īpašumā no Valsts robežsardzes bilancē esošo valsts kustamo 

mantu –  Kvadriciklu Arctic Cat 454 un Kvadriciklu Arctic Cat 500. 
2. Uzdot līdz 2023.gada 1.aprīlim Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram parakstīt nodošanas-

pieņemšanas aktus ar Valsts robežsardzi par transportlīdzekļu pieņemšanu un nodot Kārķu pagasta 

komunālai saimniecībai pašvaldības brīvprātīgo ugunsdzēsēju veiktspējas uzlabošanai. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

14.§ 

Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

http://www.valka.lv/


 

8 

 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
A.Birkavs jautā, kāds ir zemes gabalam ”Planču pļavas” lietošanas mērķis, uz ko J.Vindēls atbild, ka zemes 
gabals domāts nodošanai lauksaimniecības izmantošanai. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs), PRET - nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 
1. Nodot rakstiskai nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Valkā, “Planču pļavas”, Nomas objekts Nr.1, 

kadastra apzīmējums 9401 002 0318, platība 2.88 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 

sākotnējo nomas maksu 176.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Valkā, “Planču pļavas”, Nomas objekts Nr.2, 

kadastra apzīmējums 9401 002 0318, platība 2.52 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 

sākotnējo nomas maksu 131.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. augļu, ogu un sakņu dārza ierīkošanai izmantojamo daļu no zemes vienības Ērģemes pagastā, 

“Klapatas”, kadastra apzīmējums 9452 008 0057, platība 0.79 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot 

Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 43.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Zvārtavas pagastā, “Kraņķi”, kadastra apzīmējums 9496 

007 0071, platība 3.1 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

134.00 euro bez PVN gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 

3.1. Nomas objektam Valkā, “Planču pļavas”, Nomas objekts Nr.1: 20.00 euro; 

3.2. Nomas objektam Valkā, “Planču pļavas”, Nomas objekts Nr.2: 15.00 euro; 

3.3. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Klapatas”: 5.00 euro; 

3.4. Nomas objektam Zvārtavas pagastā, “Kraņķi”: 15.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar 

lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023.gada 28.aprīlī, attālināti ZOOM platformā, paredzot katram izsoles 

objektam šādus laikus: 

5.1. Nomas objektam Valkā, “Planču pļavas”, Nomas objekts Nr.1: plkst.10.00-10.15; 

5.2. Nomas objektam Valkā, “Planču pļavas”, Nomas objekts Nr.2: plkst.10.15-10.30; 

5.3. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Klapatas”: plkst.10.30-10.45; 

5.4. Nomas objektam Zvārtavas pagastā, “Kraņķi”: plkst.10.45-11.00. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 

sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

15.§ 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs), PRET - nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

http://www.valka.lv/


 

9 

 

1. Slēgt ar IND “Zobārstes Leles individuālais uzņēmums”, reģ.Nr.44102006693, pārjaunojuma līgumu 

2008.gada 1.aprīļa neapdzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.131, par nedzīvojamo telpu nekustamā 

īpašumā Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs: 9401 008 0563, sastāvā esošās ēkas, kadastra 

apzīmējums: 9401 001 0553 002, telpas, platība 32.9 m2, nomu, uz laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1.punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama līdzšinējā 

apmērā: 1.42 euro/m2 pamatdarbības telpām un 0.71 euro/m2 par koplietošanas telpām mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot lēmuma 1. punktā minēto 

nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 
I.Grandava informē par revidenta aizrādījumu, ka tiek kavēti līgumu pārslēgšanas laiki. 

 

 

16.§ 

Par zemes vienības Valkā, Rīgas ielā 26, lietošanu 

____________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
Debatē: V.A.Krauklis, I.Grandava, A.Birkavs. 
Notiek diskusija par to, kā būtu korekti rīkoties, ja iznomātājs atsakās izrakstīt rēķinu. 
I.Grandava paskaidro, ka likums nosaka, ka pašvaldība nevar maksāt, ja nav izrakstīts rēķins. 
V.A.Krauklis aicina balsot, veicot precizējumus, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR –  8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, U.Ozoliņa, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 
1. Noteikt, ka Valkas novada pašvaldībai piederošās ēkas Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra apzīmējums: 9401 

001 0523 001, lietošanā nepieciešamā zemes vienības Valkā, Rīgas ielā 26, kadastra apzīmējums: 9401 

001 0502, kas pieder SIA “V Investment”, reģ.Nr.40203115938, platība ir 682 m2. 

2. Lūgt SIA “V Investment”, reģ.Nr.40203115938, nosūtīt Valkas novada pašvaldībai rēķinu par daļas no 

zemes vienības Valkā, Rīgas ielā 26, lietošanu uz e-pastu: novads@valka.lv, vai rakstveidā nosūtīt 

uzņēmuma rekvizītus lietošanas maksas samaksai. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai pēc lēmuma 2.punktā noteikto 

dokumentu saņemšanas veikt lietošanas maksas samaksu, atbilstoši rēķinā norādītai summai, kas 

nepārsniedz normatīvo aktu prasības vai veikt nomas maksas maksājumus, atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu speciālistam sniegt nepieciešamo atbalstu 

lietošanas maksas apmēra noteikšanai un pareizības pārbaudei. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

Deputāte U.Ozoliņa iziet no sēžu zāles plkst.16:12. 

Deputāts V.Vesingi pieslēdzās ZOOM tiešsaistes platformai plkst.16:13. 

 

17.§ 

Par Valkas novada pašvaldības iestāžu drukāšanas, kopēšanas maksas pakalpojumu  
izcenojumu apstiprināšanu 

_____________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe.  

mailto:novads@valka.lv


 

10 

 

Debatē: V.A.Krauklis.  
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
U.Ozoliņa balsojumā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR –  8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt drukāšanas, kopēšanas maksu pašvaldības iestādēs atbilstoši cenrādim (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2019.gada 

28.marta lēmumu “Par Valkas novada domes iestāžu drukāšanas un kopēšanas maksas pakalpojumu 
izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 3.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild attiecīgo pašvaldības iestāžu vadītāji. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.aprīlī. 

 

 

18.§ 

Par Valkas novada bērnu un jauniešu centra „Mice” Valkā, Semināra ielā 27 
telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

_____________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
Debatē: V.A.Krauklis, A.Birkavs. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
U.Ozoliņa balsojumā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR –  8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt izcenojumus telpu izmantošanas pakalpojumiem atbilstoši cenrādim (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2014.gada   

28.augusta lēmumu “Par Valkas novada bērnu un jauniešu centra „Mice” Valkā, Semināra ielā 27 
4. telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 17.§). 
5. Par lēmuma izpildi atbild Bērnu un jauniešu centra „Mice” direktore. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.aprīlī. 

 
 

19.§ 

Par Valkas pilsētas šautuves  
maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

_____________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
U.Ozoliņa balsojumā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR –  8 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot  atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 



 

11 

 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 
2021.gada 28.oktobra lēmumu “Par Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 5.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pilsētas šautuves vadītājs - instruktors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.aprīlī. 

 
Deputāte U.Ozoliņa atgriežas sēžu zālē plkst.16:15. 
 
 

20.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu būvuzraugiem objektā “Spundenieki”, Ērģemes pagastā,  

Valkas novadā 

_____________________________________________________ 

(I.Aleksejeva) 

 

Ziņo, izklāstot vienošanās saturu (pielikumā), I.Aleksejeva, I.Bērziņa. 
Debatē: V.A.Krauklis, A.Birkavs. 
I.Aleksejeva paskaidro, ka tika saņemta vēstule no būvuzrauga SIA “Marčuks”, kurš veic būvuzraudzību objektā 
“Spundenieki” Ērģemes pagastā un sakarā ar to, ka būvniecība šajā objektā ir ievilkusies, lūdz papildus 
finansējumu. I.Aleksejeva uzskata, ka šis lūgums būtu atbalstāms. 
A.Birkavs jautā, kāds ir kopējais skats uz šo būvi. I.Aleksejeva paskaidro, kā norit process un, pateicoties 
būvuzraugam, tiek atrisināti dažādi sarežģījumi, kas saistīti ar negodprātīgiem būvniekiem. 
V.A.Krauklis aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, U.Ozoliņa, V.Zariņš, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs, V.Vesingi), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Piešķirt papildus finanšu līdzekļus 6392,84 EUR (seši tūkstoši trīs simti deviņdesmit divi euro un 
astoņdesmit četri centi), slēdzot Vienošanos Nr.1 pie līguma VND/4-22/22/229 ar SIA “Marčuks”, 
reģistrācijas numurs: 42403037066, juridiskā adrese: “Saulesmāja 1”, Pliekšņi, Ozolaines pagasts, 
Rēzeknes novads, LV-4601, iekļaujot tos 2023.gada pašvaldības budžeta grozījumos.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs un Juridiskās nodaļas vadītājs. 

 
 

21.§ 

Par rakšanas darbu saskaņošanu 
_____________________________________________________ 

(V.Bavins) 

 

Ziņo, izklāstot savas idejas saturu (pielikumā), V.Bavins. 
Debatē: V.A.Krauklis, P.Pētersons, J.Žurovičs, L.Engere. 
V.Bavins paskaidro ar piemēriem par šādu atļauju nepieciešamību Valkas novadā un ierosina izstrādāt 
saistošos noteikumu, kas regulētu patvaļīgu ceļu segumu remontu un to seku novēršanas mehānismu, kā arī 
norāda, ka tas varētu būt būvvaldes kompetencē vai izpilddirektora kompetencē. Aicina deputātus izvērtēt, vai 
ir nepieciešami saistošie noteikumi. 
V.Zariņš paskaidro, ka noteikumi par rakšanas darbu atļauju izsniegšanu tika atcelti apmēram 2010.gadā, un 
izskaidro, ka pašvaldības zeme nepieder visiem, bet pašvaldībai, un, ja ir nepieciešamība kaut ko darīt, tas ir, 
rakt, ir jābūt iemeslam, kāpēc tas nepieciešams un attiecīgi jāprasa atļauja. Kā vienīgais iemesls rakšanas 
darbiem varētu būt avārija, bet, ja notiek kaut kādi ar projektiem sastīti būvdarbi, tas nozīmē, ka pašvaldība to 
jau ir saskaņojusi. 
L.Engere izsakās par gadījumiem, ja ir projekts, kas jau iet caur BISu, kurā tiek sagatavoti tehniskie noteikumi, 
tāpēc ar V.Bavinu vienojušies, ka viņš sniegs konsultāciju šo noteikumu sagatavošanā un turpmāk racējam dos 
atzinumu tikai tad, kad Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa būs sniegusi savu atzinumu. 
V.Bavins ar piemēriem izklāsta, kā notiek šis darbs citās pašvaldībās. 
V.Zariņš norāda, ka saistošajiem noteikumiem diez vai saņemsim atzinumu no ministrijas, bet pašvaldības 
tehniskajos noteikumos varam paredzēt garantijas laiku vismaz 2 gadus, kā arī ierosina stingrāk vērsties pret 
būvniekiem, uzraugot viņu veiktās darbības. 
V.A.Krauklis uzskata, ka galvenā mūsu problēma, ka nemākam vai nespējam prasīt atbildību no būvniekiem. 
 
Finanšu komitejas locekļi vienojas, ka saistošos noteikumus nebūtu lietderīgi izstrādāt, bet uzdod Juridiskās 
nodaļas vadītājas vietniecei zemes pārvaldības jautājumos, sadarbojoties ar Pilsētas teritorijas 



 

12 

 

apsaimniekošanas nodaļas vadītāju, izstrādāt un kontrolēt rakšanas darbu tehnisko noteikumu izpildi 
pašvaldībā. 
 
U.Ozoliņa informē par jautājumu, kas tika izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejā, kurā atbalstīja amata 
nosaukumu un atalgojuma apmēra izmaiņas visu izglītības iestāžu lietvežu pozīcijās, kas tiks tālāk virzīts 
apstiprināšanai domes sēdē, paskaidrojot, ka tiks iesniegts lēmuma projekts par grozījumu veikšanu 
atbilstošajos amatu sarakstos. 
 
A.Birkavs jautā, kāda ir procesa virzība Parka ielā 2 saistība ar demontēšanu un, kas notiek ar Rīgas 22 
ūdensvada un kanalizācijas izmaksām. V.A.Krauklis sniedz skaidrojumu par Parka ielu, kur ir lauzts līgums un 
iespējams būs tiesvedība, un pašlaik notiek mazais iepirkums, lai varētu pabeigt šos darbus. D.Lapiņš sniedz 
skaidrojumu par Rīgas ielu, kur bija neveiksmīgi izvēlēts projektētājs, kurš nebija saskaņojis topogrāfiju, bet 
tagad ir saņemts saskaņojums, un tiek gaidīts saskaņojums no būvvaldes, lai varētu turpināt šo projektu. 

 

 

22.§ 

Par papildus saņemto budžeta līdzekļu sadalījumu 
_____________________________________________________ 

(I.Grandava) 

 

Ziņo, turpinot izklāstīt budžeta sadalījumu tabulu, I.Grandava. 
Debatē: V.A.Krauklis, L.Sīmane, P.Pētersons, G.Albergs, V.Bavins, M.Birča, G.Stālmeisters. 
I.Grandava prezentē budžeta sadalījumu pa pozīcijām, informējot, ka paliek pāri apmēram 181 000,00 EUR. 
V.A.Krauklis nosauc pozīcijas, kuras papildus būtu noteikti jāiekļauj budžetā. 
Diskusija notiek par Sociālā dienesta jumta remonta izmaksām, nolemj paredzēt 6000,00 EUR. 
 
Deputāts V.Vesingi pamet ZOOM tiešsaistes platformu plkst.16:56. 
 
P.Pētersons izklāsta par pozīciju “Mājas Nr.8, Kārķos” jumta remonta izmaksām. Notiek diskusija par budžeta 
sadalījumu starp pagastiem. V.A.Krauklis paskaidro, kādi varētu būt risinājumi, lai nomainītu jumtu. G.Albergs 
izsakās par samērīgumu. Komitejas locekļi atbalsta 50 000,00 EUR novirzīt iepriekš minētajai sadaļai. 
Notiek diskusija par Valkas pagasta pārvaldes gaismas ķermeņu nomaiņu un Ērģemes skolas tualešu remontu, 
kam plānots novirzīt 20 000,00 EUR. 
 
Deputāte U.Ozoliņa iziet no sēžu zāles plkst.17:25. 
 
Notiek diskusija par nepieciešamās tehnikas izvērtējumu pagastu un pilsētas vajadzībām. 
V.Bavins informē, ka stends starp kokiem uz Rīgas ielas būtu atjaunojams. 
M.Birča informē par sienu apgleznojumu uz sienas Rīgas ielā 5, Valkā. 
V.Bavins ierosina iegādāties pārvietojamās tualetes, jo esošās ir sliktā stāvoklī un lietojamas ir tikai 3. 
G.Stalmeisters ierosina sagatavot uz domes sēdi izsoles noteikumus par 3 nogabaliem pie estrādes. 
I.Grandava informē par debitoru parādiem. 
 
 

23.§ 

Par pašvaldības izpilddirektora amata konkursa procedūru un izpilddirektoram izvirzītajām prasībām 

_____________________________________________________ 

(V.A.Krauklis) 

 

Ziņo, izklāstot sagatavotā sludinājuma saturu (pielikumā), V.A.Krauklis. 
Debatē: V.A.Krauklis, I.Bērziņa, V.Zariņš. 
I.Bērziņa informē, ka būtu nepieciešams izveidot konkursa komisiju un konkursa nolikumu, minot Pašvaldības 
likuma 21.punktā teikto, un ierosina vienoties par izpilddirektora izvērtēšanas komisijas izveidošanu. 
V.Zariņš uzstājas un arī ierosina izveidot konkursa komisiju, kura izstrādātu konkursa nolikumu, kā arī ierosina 
izvēlēties citus komisijas locekļus. 
V.A.Krauklis ierosina komisijā ievēlēt 6-7 locekļus, kā arī pārstāvi no Juridiskās nodaļas un Personāla daļas 
vadītāju. 
G.Albergs izsakās, ka iepriekšējā komisija strādāja konstruktīvi un atbalsta V.A.Kraukļa viedokli par komisijas 
sastāvu. V.A.Krauklis izvirza – viņaprāt – atbilstošos kandidātus komisijas sastāvam, tas ir, deputāti U.Ozoliņu 
un G.Albergu, kā arī izpilddirektora vietnieku G.Stālmeisteru. 
V.Zariņš izvirza sevi komisijas locekļa amatam. 
V.A.Krauklis, rezumējot, nosauc komisijas sastāvu – A.Ārgale, I.Bērziņa, G.Stālmeisters, V.A.Krauklis, V.Zariņš, 
U.Ozoliņa un G.Albergs, un papildina, ka I.Asejeva protokolēs konkursa komisiju sēdes. 



 

13 

 

V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7 

deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1 .  Apstiprināt konkursa Valkas novada pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu atlasei komisiju šādā 
sastāvā: 
1.1. Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis; 
1.2. Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Unda Ozoliņa; 
1.3. Valkas novada pašvaldības domes deputāts Guntis Albergs; 
1.4. Valkas novada pašvaldības domes deputāts Viesturs Zariņš; 
1.5. Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Gints Stālmeisters; 
1.6. Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Ieva Bērziņa; 
1.7. Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītāja Arita Ārgale.  

2. Uzdot lēmuma 1.punktā minētajai komisijai sagatavot konkursa nolikumu Valkas novada pašvaldības 
izpilddirektora amata kandidātu atlasei un iesniegt to apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei. 

 
 
Sēde slēgta pulksten 18:00 
 
Sēdes vadītājs        Vents Armands Krauklis 
 
 
Protokolēja        Ilva Asejeva 
 


